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1 我國有那一種稅捐屬於指定用途稅？ 

證券交易稅  貨物稅  

印花稅  依菸酒稅法對菸品加徵之健康福利捐 

2 會計師經營會計師事務所之所得，為那種所得： 

營利所得 薪資所得 執行業務所得 其他所得 

3 陳先生 96 年 4月出售自用住宅房屋，售價 500萬元，繳納綜合所得稅 20萬元，97 年 8月購買自用住宅房

屋價格 490萬元，則 97 年重購自用住宅可扣抵綜合所得稅多少？ 

 0元  10萬元  20萬元  30萬元 

4 97 年洪先生綜合所得總額 150萬元、洪太太綜合所得總額 80萬元，洪先生捐贈台灣大學 50萬元，則 97 年

洪先生夫婦可申報捐贈： 

 16萬元  30萬元  46萬元  50萬元 

5 蔡先生 97 年有來自香港利息收入 50萬元，美國租金收入 30萬元，台灣薪資收入 80萬元，97 年應申報所

得： 

 80萬元  110萬元  130萬元  160萬元 

6 綜合所得稅那一項扣除額，不隨物價指數調整？ 

標準扣除額 儲蓄投資特別扣除額 薪資所得特別扣除額 身心障礙特別扣除額 

7 顏先生在慈濟醫院擔任主治醫師，97 年因工作取自醫院之所得為： 

營利所得 執行業務所得 薪資所得 其他所得 

8 納稅義務人遭受不可抗力災害損失，應於災害發生後幾日內報請主管稽徵機關派員勘查？ 

 10日  15日  20日  25日 

9 會計年度採七月制之營利事業，應於何時以前開具扣繳憑單，彙報該管稽徵機關查核？ 

 1月底  2月 10日  7月底  8月 10日 

10 營利事業分期付款銷貨，採用什麼方法，其應收債權可全額提列呆帳？ 

毛利百分比法 差價攤計法 普通銷貨法 全部毛利法 

11 新湖公司 97 年境內所得 200 萬元，美國分公司所得 100 萬元，已在美國繳所得稅 20 萬元，新湖公司因分

公司所得，在台灣應繳納營利事業所得稅： 

 25萬元  24萬元  5萬元  4萬元 
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12 丁公司 97 年申報虧損 60萬元，經國稅局查核發現漏報利息收入 40萬元，應： 

仍虧損，免補稅、免罰鍰  依所得 40萬元補稅及處罰鍰 

按所得 40萬元補稅免罰鍰 免補稅、按所得 40萬元處罰鍰 

13 採曆年制公司，96 年未分配盈餘應於何時申報？ 

 97 年 5月份  97 年 9月份  98 年 5月份  98 年 9月份 

14 公司之應付股利，於股東會決議分配盈餘之日起多久未給付者，視同給付？ 

 1個月  2個月  3個月  6個月 

15 下列那一項不是加值型及非加值型營業稅法規定之銷售貨物或勞務？ 

營業人委託他人代銷貨物  營業人銷售代銷貨物 

會計師接受客戶委託稅務簽證 公司出售自用汽車 

16 下列那一項貨物或勞務不適用零稅率？ 

國際運輸用之船舶  銷售給保稅工廠之辦公用文具 

長榮海運由國內運輸貨物至美國之運費 免稅商店銷售與出境旅客之貨物 

17 下列那一項貨物或勞務營業稅適用免稅？ 

外銷貨物  與外銷有關之勞務  

依法登記之雜誌社銷售其出版之雜誌 合作社銷售與非社員之貨物 

18 台中公司銷售冷氣機一台，不含營業稅售價 20,000元，安裝費 2,000元，運費 3,000元，則其銷售額為： 

 20,000元  22,000元  23,000元  25,000元 

19 台南公司 98 年 1及 2月取得進項憑證及稅額為：自用乘人小汽車 45,000元、水電費 3,000元、進貨 50,000

元、招待員工旅遊 5,000元，則該期可扣抵進項稅額為： 

 50,000元  53,000元  58,000元  103,000元 

20 丙公司進口商品，完稅價格 30,000元、關稅 3,000元、貨物稅 6,000元，則進口時應課徵營業稅： 

免課  1,650元  1,800元  1,950元 

21 外國技藝表演業，在我國境內演出之營業稅如何報繳？ 

向演出地主管稽徵機關報繳 入境時向海關預繳 

按期向台北市國稅局報繳  出境時向台北市國稅局報繳 

22 依加值型及非加值型營業稅法規定，主管稽徵機關為停止營業處分時，其期限最長不得超過： 

 1個月  3個月  6個月  1 年 

23 下列那一項要課贈與稅？ 

孫華依破產法破產，債權人丁強因而有 300萬元債權無法收回 

薛玲以 960萬元現金，以女兒名義購買現值 400萬元房屋 

顏真卿售屋 900萬元，全部存入配偶帳戶 

曾識仁以 800萬元購買公告現值 400萬元土地 
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24 依遺產及贈與稅法規定下列那一項不必按物價指數調整其金額？ 

免稅額  稅率級距金額 

喪葬費扣除額  父母於子女婚嫁時所贈與之財物 

25 遺產稅免稅額為多少元？ 

 700萬元  777萬元  1,200萬元  1,400萬元 

26 章言於 90 年中以 500萬元購入公告現值 300萬元土地，97 年 10月死亡當時土地市價 700萬元、公告現值

350萬元，申報遺產稅時該土地價值為： 

 320萬元  350萬元  500萬元  700萬元 

27 贈與稅免稅額為多少元？ 

 100萬元  111萬元  200萬元  220萬元 

28 設有典權土地，地價稅之納稅人義務人為： 

所有權人 典權人 承租人 承領人 

29 土地為信託財產者，於信託關係存續中，以何人為地價稅之納稅義務人？ 

受託人 受益人 信託人 信託前土地所有權人 

30 受託人依信託本旨移轉信託土地與委託人以外之歸屬權利人時，土地增值稅之納稅義務人為： 

受託人 委託人 歸屬權利人 信託前土地所有權人 

31 區段徵收之土地，以現金補償其地價者，其土地增值稅稅率為： 

免徵  10%  20% 照一般土地累進課稅 

32 依土地稅法規定，適用自用住宅用地優惠稅率，非都市土地以多少公畝為限： 

 2公畝  3公畝  7公畝  10公畝 

33 土地增值稅稅額在多少元以下者，免予課徵？ 

 100元  200元  500元  1,000元 

34 趙明在台北市有 4 間房屋，其土地面積均為 1 公畝，分別由配偶、父親、長子、及已成年次子設籍，如 4

處同時申請自用住宅地價稅稅率，何人設籍處將不適用？ 

父親 長子 長子及次子 次子 

35 因下列那一種原因而取得不動產所有權者，不必課徵契稅？ 

買賣 繼承 交換 分割 

36 納稅義務人因不動產買賣申請為所有人，應於買賣契約成立之日起多少日內申報契稅？ 

 10日  20日  30日  2個月 
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37 娛樂稅之納稅義務人為： 

出價娛樂之人 娛樂場所 娛樂設施之提供人 娛樂活動之舉辦人 

38 房屋為信託財產者，於信託關係存續中，以何人為房屋稅納稅義務人？ 

原所有權人 信託人 現居住人 受託人 

39 委託代製之貨物，其貨物稅納稅義務人為： 

委託人 受託之產製廠商 收貨人 貨物持有人 

40 貨車、大客車之貨物稅稅率為： 

 15%  25%  30%  35% 

41 下列那一項不是貨物稅應用之照證？ 

完稅照 免稅照 臨時運單 減稅照 

42 稅捐稽徵法所稱之稅捐，不包括： 

綜合所得稅 契稅 關稅 印花稅 

43 依稅捐稽徵法之規定，應徵收之稅捐經過幾年未經徵起，不得再予徵收？ 

 3 年  5 年  7 年  10 年 

44 為稽徵稅捐所發之各種文書，應受送達人在服役者，採代為送達者，代為送達人不包括： 

父母 配偶 子女 服役單位 

45 稅捐稽徵人員對於納稅義務人提供之財產、所得、營業及納稅等資料，對那些人員應保守秘密？ 

納稅義務人授權代理人  立法院  

監察機關  受理有關稅務訴願機關 

46 那種租稅涉有犯罪嫌疑之案件，稽徵機關得敘明事由，聲請當地司法機關簽發搜索票後實施搜查？ 

綜合所得稅 土地增值稅 契稅 印花稅 

47 張三為境內居住之個人，本年度綜合所得稅未辦理申報，其核課期間為： 

 3 年  5 年  7 年  10 年 

48 中華民國境內居住之個人，其已確定之應納稅捐逾法定繳納期限尚未繳納完畢，所欠繳稅款及已確定之罰

鍰單計或合計，在新台幣多少元以上者，得限制其出境？ 

 50萬元  100萬元  150萬元  200萬元 

49 依稅捐稽徵法規定應處罰鍰者，由那個機關處分？ 

主管稽徵機關 財政部 地方法院 行政法院 

50 稅捐稽徵機關對於有關復查之申請，應於接到申請書後多久作成復查決定？ 

 1個月  2個月  3個月  6個月 
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